1

2020年４月 10日

各 位

会  社  名  Ｊ ．フロントリテイリング株式会社

代  表  者  代表執行役社長    山 本 良 一

 （コード 3086 東証、名証第一部）

問合せ先責任者  財務戦略統括部

Ｉ Ｒ 推進部長    稲 上   創

（ＴＥＬ 03 - 6895 - 0178 ）

代表執行役の異動及び新任取締役・執行役候補者の決定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表執行役の異動及び新任取締役・執行役候補者に

ついて決議しましたのでお知らせいたします。なお、役員体制は、2020 年 5 月 28 日開催予定の第 13 期定

時株主総会及びその後の取締役会の決議により正式に決定される予定です。

記

１．代表執行役の異動

（１）異動の理由

指名委員会等設置会社への移行、国際会計基準（ＩＦＲＳ）の任意適用から３年が経過し、また、当社グ

ループビジョン“くらしの「あたらしい幸せ」を発明する。”の実現に向けた「2017-2021 年度 中期経営計

画」に掲げた成長戦略のうち、ＧＩＮＺＡ ＳＩＸ（ギンザ シックス）、上野フロンティアタワーに続き

2019 年度は大丸心斎橋店本館、渋谷パルコの大型再開発が計画どおり遂行され、併せて、株式会社パルコ

の完全子会社化に一定の目処がついたことから、経営体制を刷新し、更なるグループ経営の強化と企業価値

の増大を目指すものであります。

（２）新旧代表執行役社長の氏名

（新任） 氏 名 ： 好  本  達  也

            新 職 ： 代表執行役社長

      現 職 ： 代表執行役常務

 （退任） 氏 名 ： 山  本 良  一

      新 職 ： 取締役 取締役会議長

      現 職 ： 代表執行役社長

2

（３）新任代表執行役社長の略歴

氏  名 略  歴 所有株式数

好   本   達   也

（1956年 4月 13日生）

1979年 4月 ㈱大丸入社

61,065株

2000年 3月
同社本社札幌出店計画室

札幌店開設準備室部長

2008年 1月 同社東京店長

2008年 5月 同社執行役員 東京店長

2010年 1月

当社執行役員

百貨店事業政策部営業企画推進室長

兼 マーケティング企画推進室長

2010年 3月
㈱大丸松坂屋百貨店 執行役員

同社経営企画室長

2012年 5月 同社取締役 兼 執行役員

2013年 4月

同社代表取締役社長（現任）

兼 ㈱大丸松坂屋セールスアソシエイツ

代表取締役社長（現任）

2013年 5月 当社取締役（現任）

2017年 5月 当社代表執行役常務（現任）

（４）就任・役職変更予定日

 2020年５月 28日（第 13期定時株主総会・その後の取締役会後）

２．新任取締役・執行役候補者

（１）新任取締役候補者・退任予定取締役

 （新任） 氏 名 ： 澤  田  太  郎

      新 職 ： 取締役 兼 執行役専務

      現 職 ： 執行役常務

        ※澤田 太郎は、株式会社大丸松坂屋百貨店の代表取締役社長に就任予定です。

      氏 名 ： 関  忠 行

      新 職 ： 取締役（社外）

      現 職 ： 株式会社パルコ 取締役（社外）

      氏 名 ： 矢 後 夏 之 助

      新 職 ： 取締役（社外）

      現 職 ： 株式会社ＳＵＢＡＲＵ社外取締役

 （退任） 氏 名 ： 小 林 泰 行

      現 職 ： 取締役 取締役会議長

      氏 名 ： 橘・フクシマ・咲江

      現 職 ： 取締役（社外）

3

      氏 名 ： 太  田  義  勝

      現 職 ： 取締役（社外）

（２）新任執行役候補者・退任予定執行役

 （新任） 氏 名 ： 平  野 秀  一

      新 職 ： 執行役常務

      現 職 ： 株式会社パルコ 取締役 兼 専務執行役

 （退任） 氏 名 ： 牧  田 隆  行

      現 職 ： 執行役

      氏 名 ： 忠  津 剛  光

      現 職 ： 執行役

以 上

4

（ご参考）

資料１．

Ｊ．フロントリテイリング株式会社の役員体制（2020年５月 28日付、予定）

（１）取締役

新  職 氏  名 所属委員会・兼職

取 締 役 山 本 良 一

取締役会議長

指名委員会委員

報酬委員会委員

取 締 役 堤  啓 之 監査委員会委員

取 締 役 村 田 荘 一 監査委員会委員

取 締 役（社外） 石 井 康 雄

指名委員会委員長

報酬委員会委員

㈱パルコ 取締役

取 締 役（社外） 西 川 晃 一 郎 監査委員会委員長

取 締 役（社外） 内 田  章

報酬委員会委員長

指名委員会委員

㈱大丸松坂屋百貨店 取締役

取 締 役（社外） 佐 藤 り え 子
監査委員会委員

㈱大丸松坂屋百貨店 取締役

取 締 役（社外）
関  忠 行

（新任）

監査委員会委員

㈱パルコ 取締役

取 締 役（社外）
矢 後 夏 之 助

（新任）

指名委員会委員

報酬委員会委員

取 締 役 好 本 達 也

代表執行役社長

指名委員会委員

報酬委員会委員

取 締 役
澤 田 太 郎

（新任）

執行役専務

㈱大丸松坂屋百貨店 代表取締役社長

取 締 役 牧 山 浩 三
執行役専務

㈱パルコ 代表取締役 兼 社長執行役員

取 締 役 若 林 勇 人
執行役常務

㈱パルコ 取締役

5

（２）執行役

新  職 氏  名 担当・兼職

代表執行役社長
好 本 達 也

（昇任）
取締役

執 行 役 専 務
澤 田 太 郎

（昇任）

取締役

㈱大丸松坂屋百貨店 代表取締役社長

兼 ㈱大丸松坂屋セールスアソシエイツ 代表取締役社長

執 行 役 専 務
牧 山 浩 三

（昇任）

取締役

㈱パルコ 代表取締役 兼 社長執行役員

執 行 役 常 務 若 林 勇 人

取締役

財務戦略統括部長

兼 資金・財務政策部長

兼 ㈱パルコ 取締役

執 行 役 常 務
平 野 秀 一

（新任）

経営戦略統括部長

兼 リスク管理担当

兼 ㈱大丸松坂屋百貨店 取締役

執 行 役 常 務 柚 木 和 代 関連事業統括部長

執 行 役 常 務 有 澤  久

人財戦略統括部長

兼 業務統括部長

兼 コンプライアンス担当

執 行 役 中 山 高 史
グループデジタル戦略統括部長

兼 デジタル推進部長

執 行 役 今 津 貴 博

経営戦略統括部経営企画部長

兼 グループ広報推進部長

兼 あたらしい幸せ発明部長

執 行 役 岩 田 義 美 財務戦略統括部主計・経営助成部長

執 行 役 二 之 部  守 ＪＦＲカード㈱ 代表取締役社長

執 行 役 近 藤 保 彦 ㈱Ｊ.フロント建装 代表取締役社長

執 行 役 小 野 圭 一 ㈱ディンプル 代表取締役社長

6

資料２．

株式会社大丸松坂屋百貨店の役員体制（2020年５月 28日付、予定）

新  職 氏  名 担当・兼職

代表取締役社長 澤 田 太 郎
Ｊ.フロントリテイリング㈱ 取締役 兼 執行役専務

兼 ㈱大丸松坂屋セールスアソシエイツ 代表取締役社長

取 締 役  兼

常務執行役員
加 藤 俊 樹 営業本部長

取 締 役
平 野 秀 一

（新任）

Ｊ.フロントリテイリング㈱ 執行役常務

経営戦略統括部長 兼 リスク管理担当

取 締 役 佐 藤 り え 子 Ｊ.フロントリテイリング㈱ 取締役（社外）

取 締 役
内 田  章

（新任）
Ｊ.フロントリテイリング㈱ 取締役（社外）

監 査 役 堤  啓 之 Ｊ.フロントリテイリング㈱ 取締役

監 査 役 森 井  進 -

常務執行役員 松 田 弘 一 業務本部長 兼 コンプライアンス・リスク管理担当

常務執行役員 香 川 曉 子 ㈱博多大丸 代表取締役社長

執 行 役 員 清 原 克 彦 経営企画室長

執 行 役 員 宮 嵜 久 朗

営業本部 営業企画室長

兼 催事企画・運営担当

兼 事業推進室長

兼 WEB事業部長

執 行 役 員 太 田 征 男 営業本部ＭＤ戦略推進室長

執 行 役 員 西 阪 義 晴 大丸大阪・心斎橋店長

執 行 役 員 宗 森 耕 二 大丸大阪・梅田店長

執 行 役 員 松 原 亜 希 子 大丸東京店長

執 行 役 員 北 川 公 彦 大丸京都店長

執 行 役 員 小 宅 祥 広 大丸神戸店長

執 行 役 員 冨 士 ひ ろ 子 大丸札幌店長

執 行 役 員 小 山 真 人 松坂屋名古屋店長

執 行 役 員 吉 川 辰 司 不動産事業部長

執 行 役 員 大 登 正 志 法人外商事業部長

7

資料３．

株式会社パルコの役員体制（2020年 5月 28日付、予定）

※担当については、今後開催される同社取締役会で決定予定です。

新  職 氏  名 兼職

代表取締役 兼

社長執行役員
牧 山 浩 三 Ｊ．フロントリテイリング㈱ 取締役 兼 執行役専務

取 締 役  兼

常務執行役員

阿 部 正 明

（新任）

取 締 役  兼

常務執行役員

今 枝 立 視

（新任）

取 締 役
若 林 勇 人

（新任）

Ｊ．フロントリテイリング㈱ 取締役 兼 執行役常務

財務戦略統括部長 兼 資金・財務政策部長

取 締 役 関  忠 行 Ｊ．フロントリテイリング㈱ 取締役（社外）

取 締 役
石 井 康 雄

（新任）
Ｊ．フロントリテイリング㈱ 取締役（社外）

監 査 役
浜 田 和 子

（新任）

監 査 役
富 永 正 生

（新任）

常務執行役員 泉 水   隆

常務執行役員 山 木 知 行

執 行 役 員 平 井 裕 二

執 行 役 員 佐 藤 繁 義

執 行 役 員 野 口 秀 樹

執 行 役 員 井 上   肇

執 行 役 員 溝 口   岳

執 行 役 員 柏 本 高 志

執 行 役 員 林   直 孝

執 行 役 員 宇 都 宮 誠 樹

執 行 役 員 川 瀬 賢 二

執 行 役 員 富 澤 華 央